
 

 

 
Urkund är ett helt automatiserat system mot plagiering och används på universitet och högskolor i hela Europa. 
Systemet kontrollerar dokument mot tre centrala källområden; Internet, förlagsmaterial och tidigare inskickat 
studentmaterial (t ex PM, case studies och examensarbeten). Systemet är utvecklat i samarbete med Pedagogiska 
Institutionen vid Uppsala universitet hösten 2000 och är marknadsledande i Norden. Urkund tar ett helhetsgrepp på 
problematiken med fusk genom att erbjuda utbildning, fokusdagar, antiplagieringsguide och support för både lärare och 
studenter. 
 

Läs mer på www.urkund.se 
 
Kontaktpersoner: 
 

Annette Embretsén, Produktchef         Sara Strand, Kundrelationer  
Tel: 08-738 52 91, annette.embretsen@prioinfo.se         Tel: 08-738 50 08, sara.strand@prioinfo.se  

 
 
 
 Urkund Postadress  Besöksadress  Telefon Fax  Internet Organisationsnr 
 Prio Infocenter AB Box 3217  Primusgatan 20 08-738 52 00 08-738 47 50 www.urkund.se 556483-9032 
  SE-103 64 Stockholm SE-112 62 Stockholm    Säte: Stockholm 
 
 
 

Pressmeddelande                                                                    April 2008 
 

 

För första gången sedan 2001 minskar 
plagieringsfusket. Samtidigt ökar användningen 
av Urkund. 
 
Enligt Högskoleverket (HSV) minskade antalet som varnades för 
plagiering med 14 procent förra året. Redan 2007 konstaterade HSV att 
fusket på landets lärosäten upptäcks i allt större grad. Då var det också 
Urkunds kunder som toppade HSV:s lista över studenter fuskande 
lärosäten.  
 
Antal fuskärenden kan kopplas samman med användning av Urkund 
– Vi på Urkund svarade redan vid föregående års rapport från HSV att det på sikt 
kommer att se annorlunda ut eftersom Urkund har en mycket stark preventiv effekt. Att 
detta nu har visat sig stämma är något som vi är mycket glada för. Det visar att vårt 
system fungerar och att våra kunders investering i Urkund har varit ett klokt beslut, 
säger Annette Embretsén, Urkunds produktchef. 
 

Urkund är idag marknadsledande i Sverige och flertalet av landets lärosäten använder 
vårt system på campusnivå. Det är endast ett fåtal lärosäten som ännu inte har skaffat 
något system, då ofta för att de inte har fattat ett centralt beslut om hur problemet ska 
hanteras.  
 

Liksom i tidigare rapporter från HSV visar årets rapport att den vanligaste orsaken till att 
studenter blir föremål för disciplinåtgärd är plagiering. Mellan 2001 och 2006 ökade 
antalet anmälningar med 250 procent. Nu vänder dock trenden. HSV:s rapport visar att 
det 2007 var 269 fall av plagiering, varav 195 avstängdes. År 2006 var motsvarande 
antal 312, varav 236 avstängdes. Detta innebär att antalet studenter som avstängdes 
eller varnades för plagiering minskade med cirka 14 procent mellan år 2006 och 2007.  
 

Studenter medvetna om kontroll 
Idag vet studenterna att deras hemtentor och rapporter kommer att köras genom 
marknadens effektivaste verktyg - Urkund. Detta gör att färre väljer att ta otillåtna 
genvägar och är noggranna med källhänvisningar och citat. I HSV:s rapport kan man 
läsa att ”En ökad insikt hos studenterna om att det material som inlämnas numera också 
granskas utifrån plagieringsaspekten kan förklara varför antalet studenter som blivit 
föremål för en disciplinåtgärd på grund av plagiering för första gången minskat”.  
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Bilaga 
 
 
 
Antal disciplinärenden per disciplinkategori, år 2005–2007 
 

 
Källa: Högskoleverkets rapport 2008:13 R, Disciplinärenden 2007 vid högskolor och universitet (www.hsv.se). 

 
Urkunds användning ökar kraftigt  
Urkunds användarstatistik visar att användningen av det automatiska systemet för 
plagiatkontroll har ökat konstant de senaste åren. Att Urkund har så stor 
genomslagskraft i jämförelse med andra system beror på att systemet är enkelt att 
använda i alla delar, från inlämning till att läsa och tolka analyserad text. Detta har även 
medfört att Urkunds arkiv med tidigare inskickade studentdokument har passerat 1,1 
miljon (april 2008). En annan bidragande orsak är det stora och växande antalet 
lärosäten som kontinuerligt ansluter sig till Urkund.  
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Urkunds användarutveckling 2003 - 2007 
 

 
 
Bild: Tabellen visar Urkunds användning sedan 2003. En användare (i tabellen ”user” är en 
lärare/examinator). Källa: Urkunds användardatabas. 
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Urkunds arkiv, antal dokument 2003 - 2007 
 

 
 
Bild: Tabellen visar antalet dokument i Urkunds arkiv. Arkivet består av tidigare inskickade studentdokument 
och är en unik källa, vilken förhindrar en av de vanligaste formerna av plagiering – där studenter ”lånar” delar 
eller hela dokument av varandra. Källa: Urkunds dokumentdatabas. 
 
 
 
 


